ex insidiis et dehberatione, sed impetu quodam potius et habita repentina

contentione et veluti quodam casu et fortuito commissum esse constaret,

censemus poenam infamiae, statuto anni vigesimi cotnprehensam, non posse

ex aequo et bono ad hanc causam referri. Itetn anni septimi leviorem esse

quatn caedes intercesserit. Mediando itaque poenam in dissimih utriusque

* Statuta perpetua conventus generalis regni coronationis novi regis, Cracoviae 2 Marti

a. 1507. Art. 17. De poena eorum, qui nianu armata ad iudicia et conventus generales ct particula-

res veniunt, zob. Corpus iuris polonici, Sectio I. vol III. ed. IJalzer str. 25. ' Decreta con-

ventus generalis regni, Bidgostiae 4 Decembris a. 1520. Art. 4. Poena turbantiiun conventus.

Ibidem str. O07. ^ Constitutiones in conventu generaii Cracoviensi a. 1539. Cstepy : Petie-

runt a nobis nuntii terrarum... i Crimcn iaesae Ma.iestatis... Vol. leg. I. 270.
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statuti ^specie accomodandam
,
quae tamen ex fontibus utriusque statuti*

emanare videri possit, decernimus Samuelem Zborovium contumacem ban-

niendum esse in perpetuum ex Regno Magnoque Ducatu Lithuaniae et Do-

miniis Regni cum confiscatione omnium bonorum, citra tamen infamiam.

Etiam ex nunc decernimus decretum hoc ipsum nostrum debitae et finaU

executioni esse demandandum atque ipsum Samuelem bannitum et proscrip-

tum in locis publicis voce ministeriafis sive praeconis proclamandum esse

ac htteras nostras universales ad capitaneos nostros super executione deman-

danda dandas et aha, iuxta formam et praescriptum iuris statutorumque

Regni in tahbus fieri sohta, facienda et exaequenda hoc nostro decreto

mediante: in cuius rei fidem sigillum nostrum est impressum«.

Decretum promulgatum neutra pars pro legitimo suscepit: Zborovianis

rigidum existimatibus, Wapovianis levissime censentibus; itaque non solum

utrinque a gratiis referendis abstinebatur, sed contracto et maesto vultu dis-

cessum est. Castellana porro Praemishensis ahaeque matronae magno eiulatu

Regi dira quaevis imprecatae, ut primum ultimumque eius decretum fieret,

quod contra iuris normam tanto favore Zboroviorum tulisset. Sed non eae

tantum, quarum causa iha interesset, sed cuncti paene Regni incolae tah de-

creto audito de integritate et sinceritate Regis desperare coacti sunt. Archi-

episcopus Gnesnensis decreto lato asseveravit miratus, nunquam se quidem

audivisse, ut ex causa summe criminah civile decretum prodiret. Pasquilli